
 

 

 

COMUNE DI BUTI 
Provincia di Pisa 

 

Determinazione n. 247 del 24/06/2021 

OGGETTO: CONTRIBUTO A FAVORE DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "IQBAL MASIH" PER 

LA FESTA DI FINE ANNO SCOLASTICO-IMPEGNO DI SPESA  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

Premesso che a seguito dell’evolversi della situazione epidemiologica, sono stati adottati, 

ripetutamente, diversi provvedimenti normativi ed amministrativi volti evitare il diffondersi del 

SARSCoV-2 e a contenere gli effetti negativi che esso sta producendo in ogni ambito, locale e 

nazionale; 

Dato atto che  l’Istituto Comprensivo “IQBAL MASIH” sito in Bientina, via Leonardo Da Vinci - C.F. 

81002980506 ha adottato le misure necessarie di cui sopra per evitare il propagarsi del SARSCoV-2 

grazie all’apporto fornito dagli alunni e dalle insegnanti; 

Preso atto che l’Istituto Comprensivo “IQBAL MASIH” sito in Bientina, via Leonardo Da Vinci - C.F. 

81002980506 ha organizzato, adottando  tutte le misure necessarie, la festa di fine anno scolastico 

2020/2021; 

Ritenuto, pertanto, possa essere riconosciuto un contributo, all’Istituto Comprensivo “IQBAL MASIH” 

sito in Bientina, via Leonardo Da Vinci - C.F. 81002980506 di € 200,00; 

Accertata la disponibilità finanziaria di € 200,00 al capitolo 1398/00 “CONTRIBUTO A SOSTEGNO 

ATTIVITA' E PROGETTI STUDENTI” Miss. 04 Progr. 02 Tit. 1 Macroagg. 04 Piano dei Conti 

U.1.04.01.01.002 nel bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – annualità 2021; 

VISTO il Decreto Legislativo 267/2000 e lo Statuto Comunale; 

Richiamata la delibera di Giunta n. 56 del 15.06.2021 con la quale la Giunta, assegnava per i motivi 

sopra indicati, il contributo pari a € 200,00 all’ Istituto Comprensivo “IQBQL MASIH”; 

Ritenuto di provvedere all’assunzione dell’impegno di spesa pari a € 200,00 a favore dell’Istituto 

Comprensivo “IQBQL MASIH” 

Rilevato che verrà acquisito dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151 - comma 4 

-del D.Lgs. 18.08.00 n. 267, il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del 

presente provvedimento; 

Visto l’articolo n. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 - Testo Unico degli Enti Locali; 

Viste e richiamate :  

 

la deliberazione di Consiglio Comunale n.8 del 12/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2021/2023;  

 

la deliberazione di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2021, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2021;  



 

Visti e richiamati i decreti del Sindaco n. 10,11,12 e 13 del 31/12/2020 con i quali sono stati nominati i 

Responsabili dei Settori (Titolari di P.O.) e i Responsabili dei Servizi di questo Ente; 

 

DETERMINA 

1.Per i motivi esposti in narrativa di impegnare il complessivo importo di Euro 200,00 a favore 

dell’Istituto Scolastico Comprensivo Iqbal Masih – Via Leonardo da Vinci – 56031 Bientina gravando 

la spesa sul Capitolo n.1398/00, avente per oggetto "Contributo a sostegno attività e progetti didattici", 

Miss04 Prog 02 tit 1 macroagg 04 Piano dei Conti U.1.04.01.01.002; 

2. Di dare atto che la liquidazione avverrà con successivo atto; 

3.Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore n. 2 “Servizi 

Finanziari e Amministrativi”; 

4. Di dare atto che la presente determinazione numerata cronologicamente ed inserita nell'apposito 

Registro Generale, sarà pubblicata all' Albo Pretorio dell'Ente per 15 giorni consecutivi; 

5. Di dare atto che copia della presente determinazione sarà trasmessa ai Servizi Finanziari - U.O. 

Ragioneria - per gli adempimenti di competenza. 

 

 

 

DÀ ATTO 

che la presente determinazione  

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 

finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 e 183 del D.lgs. 267/00. 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni; 

- va registrata nel registro generale delle Determinazioni  presso l’ufficio segreteria. 

 

TRASMETTE 

La determina verrà trasmessa ai seguenti uffici: 

 

N. UFFICIO 

  

 

 Il Responsabile 

     Gemignani Elena / ArubaPEC S.p.A. 

 

 

 
    
 
   
 

      

 24/06/2021  

 
     



  

  


